
議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第30、議案第46号、多度津町立多度津地区公民館の廃止についてを議題と

致します。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

教育課長、岡君 

教育課長（岡 敦憲） 

それでは、議案第46号、多度津町立多度津地区公民館の廃止について、提案

説明を申し上げます。 

今回の提案は、「議会の議決に付すべき公の施設の廃止又は長期かつ独占的利

用に関する条例」に基づき、多度津町立多度津中学校改築に伴い解体される多

度津地区公民館の廃止について、議会の議決を求めるものでございます。 

以上、簡単ではありますが、議案第46号、多度津町立多度津地区公民館の廃止

について、提案説明させていただきました。 

よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 


